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Fotoraport z Mirocina Dolnego
Budowa hali przy Szkole Podstawowej w Mirocinie Dolnym suk-
cesywnie posuwa się do przodu. Sami zobaczcie. Przypomnijmy,  
że inwestycja będzie kosztowała 6,7 mln zł. Obiekt ma być gotowy 
najpóźniej do połowy grudnia.

(Kożuchów.PL)

Wybory prezydenckie 2025 
Jak głosowali mieszkańcy gminy Kożuchów?

Wyniki głosowania w gminie Kożuchów:
Karol Nawrocki - 47,07 proc. (3310 głosów)

Rafał Trzaskowski - 52,93 proc. (3722 głosów)
Frekwencja w gminie Kożuchów - 62,27 proc.

Alina Śmigiel  
osobowością roku „GL”

Burmistrz Kożuchowa została uhonorowana tytułem  
Osobowość Roku w powiecie nowosolskim w kategorii  

Polityka, Samorządność i Społeczność Lokalna  
w plebiscycie organizowanym przez Gazetę Lubuską. 

Uroczysta gala wręczenia ty-
tułów Osobowość Roku 2024 
„GL” odbyła się w połowie maja  
w Zielonej Górze, gromadząc 
wyjątkowych Lubuszan. Jak in-
formują organizatorzy plebiscytu, 

wyróżnione osoby swoim zaan-
gażowaniem i pasją wpływają na 
rozwój regionu i lokalnych spo-
łeczności. Laureaci odebrali dy-
plomy oraz pamiątkowe statuetki.

(Kożuchów.PL)

Powstanie nowy chodnik 
przy szkole!

Gmina podpisała umowę na wybudowanie chodnika wokół Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Bolesława Krzywoustego w Kożuchowie. 

Wykonawcą zadania polegającego na zrobieniu 570 mkw.  
chodnika będzie firma M.A.D.I – BRUK Ilona Wilimberg ze Szczyglic. 

Prace mają rozpocząć się 3 lipca. Przy sprzyjających warunkach 
pogodowych potrwają ok. dwa tygodnie.

(Kożuchów.PL)

Długo wyczekiwany  
remont zakończony! 

Firma Gregarm z Chotkowa zakończyła remont zaplecza 
szatniowego w hali przy ul. Anny Haller w Kożuchowie.

Zakres zadania obejmował wyko-
nanie prac w trzech szatniach (wraz  
z toaletami i prysznicami). Pra-
cownicy firmy skuli starą glazurę 
i położyli nową. Wyłożono tak-
że nowe płytki i odmalowano 

wszystkie pomieszczenia. Remont 
znacznie poprawi warunki byto-
we, treningowe i meczowe spor-
towców, którzy korzystają z hali. 

(Kożuchów.PL)
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Burmistrz w Warszawie  
ws. dofinansowania na budowę hali 

Tym razem również rozmawiano o możliwości po-
zyskania dodatkowego dofinansowania na budo-
wę boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem 
o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej  
w Mirocinie Dolnym. Środki będzie można po-
zyskać w ramach Programu Olimpia. Na czym 
polega? Ten ministerialny program zakłada bu-
dowę przyszkolnych hal sportowych na 100-le-
cie pierwszych występów reprezentacji Polski na 
igrzyskach olimpijskich.
Ministerstwo Sportu i Turystyki obecnie diagno-
zuje sytuację wykorzystania przez beneficjentów 
określonej puli środków przeznaczonej na reali-
zację zadań w ramach programu. Wkrótce pla-
nuje ogłosić nabór, w którym gmina Kożuchów 
zawnioskuje o zwiększenie dotacji.
Na dziś konkretny termin ogłoszenia naboru  
nie jest jeszcze znany.

(Kożuchów.PL)

Burmistrz Alina Śmigiel i Renata Lityńska, kierownik wydziału Funduszy i Inwestycji  
w kożuchowskim urzędzie, ponownie wizytowały Ministerstwo Sportu i Turystyki. Spotkały się  
z sekretarzem stanu Ireneuszem Rasiem. 

Te prace polegają m.in. na przygotowaniu terenu 
pod wyłożenie go kostką i wykonanie parkin-
gu. Całościowy koszt budowy obiektu to blisko  
1,4 mln zł. Zakończenie prac jest planowane na 
sierpień tego roku.
Zadanie jest realizowane przy współudziale środ-
ków z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach 
Programu Inwestycji Strategicznych.

(Kożuchów.PL)

W Książu Śląskim 
pięknieje 

Równolegle z budową świetlicy wiejskiej  
w Książu Śląskim, która zmierza ku końcowi, 
trwa zagospodarowanie terenu wokół budynku. 

Komisja w sprawie podwyżek  
cen za odpady komunalne

Na czwartkowe posiedzenie komisji wspólnej rady miejskiej w Kożuchowie przyjechał prezes zarządu Związku Międzygminnego  
Eko-Przyszłość, Grzegorz Wiater. Tłumaczył radnym i obecnym sołtysom, z czego wynika drastyczny skok ceny za wywóz odpadów.

Eko-Przyszłość działa na terenie 
czterech powiatów i czternastu 
gmin, które w 2012 roku „skrzyknę-
ły” się, żeby wspólnie stawić czoła 
zmieniającym się wtedy przepisom 
dotyczącym gospodarki odpadami 
komunalnymi. Do dziś w ławach se-
syjnych zasiadają radni Kożuchowa, 
którzy pamiętają moment wejścia 
gminy w struktury związku.
Ze strony radnych pojawiały się 
pytania, w tym m.in. kluczowe: dla-
czego podwyżka była wstrzymywa-
na, skoro nowy przetarg został roz-
strzygnięty jeszcze przed wyborami 
samorządowymi w 2024 roku.
Prezes tłumaczył, że już wtedy wia-
domo było, że stawka powinna jak 
najszybciej wzrosnąć. Jednak człon-
kowie zgromadzenia postanowili 
odłożyć tę decyzję w czasie, tym 
bardziej, że związek miał na koncie 
nadwyżkę. I z tego pokrywał braku-
jące koszty. Utrzymywanie obowią-
zującej wtedy stawki spowodowało 
jednak szybkie „skonsumowanie” 
nadwyżki.
Innym powodem skoku ceny był 
fakt, że do obiegu prawnego nie 
wszedł system kaucyjny promujący 
recykling, który miał finalnie od-
ciążyć finansowo związki śmiecio-
we. Do tego nie można zapomnieć  
o wzrastającej z roku na rok pro-
dukcji odpadów. To spowodowało, 

że cena została dostosowana do ro-
snących kosztów.
Radni dopytywali także, czy można 
ograniczyć koszty administracyjne 
funkcjonowania związku. Prezes 
Wiater obrazował to tak, że zało-
żony i uśredniony miesięczny koszt 
gospodarowania odpadami oscylu-
je w związku na poziomie 7 mln zł.  
A obsługująca procedurę cała admini-
stracja kosztuje związek 300 tys. zł 
miesięcznie. Prezes stwierdził, że tu 
nie da się już zaoszczędzić.
Podczas komisji została także poru-
szona kwestia dywagacji w sprawie 
ewentualnego wyjścia gminy Kożu-
chów ze struktur Eko-Przyszłości. 
Nad tym w mediach społecznościo-
wych zastanawiało się kilkoro rad-
nych, sugerując, że skoro gmina ma 
swoją spółkę komunalną USKOM, 
to może taniej byłoby zająć się te-
matem śmieci we własnym zakresie.
Głos zabrał obecny na obradach Sła-
womir Trojanowski, prezes USKOM-u. 
Konkluzja jego wystąpienia jest 
taka: po opracowaniu wstępnych 
kalkulacji, przy jednoczesnym zało-
żeniu, że ilość odpadów wytworzo-
nych na terenie gminy Kożuchów 
pozostałaby w przyszłym roku na 
tym samym poziomie, opracowanie 
własnego, wewnętrznego systemu 
i obsługa gospodarki śmieciowej 
we własnym zakresie gminie się 

nie opłaca. Prezes Trojanowski po-
wiedział, wskazując na szacunki, że  
w takiej sytuacji jednostkowa cena 
na mieszkańca wynosiłaby 57 zł brutto.
Uczestnicy komisji zastanawiali się 
czysto teoretycznie nad jeszcze 
jedną kwestią, ewentualnego doło-
żenia do śmieci z pieniędzy budże-
towych. Tu koszty są ogromne: tylko  
w czerwcu – przy założeniu, że 
stawka na mieszkańca wynosiłaby 
39 zł a nie 47 zł, gmina musiałaby 
dopłacić do Związku ponad 736 tys. zł
- przy symulacyjnej stawce 41 zł, 
byłoby to grubo ponad 500 tys. zł
- przy stawce 43 zł blisko 370 tys. zł.
W skali roku robi się z tego kilka mi-
lionów, za które można zrobić nowe 

drogi, chodniki, place zabaw, słupy 
oświetleniowe itd. - Tak samo jak 
stawka za wywóz odpadów wszyst-
kim nam się nie podoba, tak jeszcze 
żadna z gmin nie zdecydowała się 
na dopłacanie do śmieci - powie-
działa podczas obrad komisji bur-
mistrz Alina Śmigiel, która jako czło-
nek zarządu zgromadzenia Związku 
głosowała przeciwko tej podwyżce. 
- Przy kolejnym przetargu musimy 
się mocno zastanowić, jakie kro-
ki można jeszcze podjąć, żeby te 
podwyżki spróbować zahamować 
– podsumowała obrady komisji bur-
mistrz Śmigiel.

(Kożuchów.PL)
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Dwie sesje jednego dnia 
20 maja w gminie Kożuchów odbyły się dwie sesje nadzwyczajne zwołane przez burmistrz Alinę Śmigiel. Pierwsza została zamknię-
ta po kilku minutach, bo radni zerwali kworum. Podczas drugiej, wieczornej, wszystkie uchwały z porządku obrad przegłosowali 
jednogłośnie. Ale po kolei. 

Na pierwszą sesję, zwołaną na go-
dzinę 10.00, z 15 radnych przyszło 
tylko sześciu, w tym trzech funk-
cyjnych – przewodniczący rady i 
dwóch wiceprzewodniczących. Sala 
sesyjna była niemalże pusta. Rada 
nie była zdolna do podejmowania 
uchwał. Brak głosowań tego dnia 
mógł mieć taką konsekwencję, że 
na samym końcu ucierpieliby miesz-
kańcy gminy Kożuchów.
Nie było kworum, więc przewodni-
czący Ireneusz Drzewiecki po kon-
sultacji z obsługą prawną urzędu 
chciał zamknąć obrady. Zanim to się 
stało wiceburmistrz Jacek Milewski 
zgłosił wniosek formalny o przerwę 
do godziny 14.00, ale w głosowaniu 
radni obecni na sali do tego wniosku 
się nie przychylili. 

Ważne głosowania 
Po pierwszej sesji burmistrz Śmigiel 
i wiceburmistrz Milewski spotkali 
się z prezydium rady. Podczas roz-
mowy mocno podnosili potrzebę 

podjęcia pewnych uchwał w trybie 
pilnym. Przekonywali przewodni-
czącego i wiceprzewodniczących, 
żeby ci przedłożyli ten argument 
radnym i spróbowali wytłumaczyć 
im, jak ważne są to głosowania. To 
się ostatecznie udało. 
Na sesję kolejną, na godzinę 18.00, 
przyszło  czternastu radnych. 
Pierwsza z procedowanych uchwał 
dotyczyła wprowadzenia korekt bu-
dżetowych. Po wytycznych Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej trzeba 
było wprowadzić kilka zmian w bu-
dżecie po stronie wydatkowej, m.in. 
kwotę 100 tys. zł na Program Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.
W tej uchwale było także zapisane 
przekazanie pomocy finansowej w 
kwocie 120 tys. zł dla powiatu no-
wosolskiego na wykonanie chod-
nika w Radwanowie oraz wsparcie 
zakupu samochodu dla policji (15 
tys. zł). Ostateczny termin prze-
głosowania tej uchwały wskazany 
przez RIO upływał 20 maja, dlatego 
jej procedowanie miało charakter 
niezwłoczny. 
Kolejna uchwała była uchwałą zmie-
niającą Wieloletnią Prognozę Fi-
nansową gminy na lata 2025-2040. 
Dwie kolejne dotyczyły uregulowa-
nia zasad wypłacania diet radnych 
i sołtysów, a ostatnia udzielenia 
pomocy finansowej powiatowi no-

wosolskiemu na dofinansowanie 
organizacji Powiatowych Zawodów 
w Sportach Pożarniczych.

Przewodniczący nawołuje  
do restartu relacji 
Wszystkie uchwały przeszły jedno-
głośnie. Czy to początek nowego 
otwarcia w pracach rady? - Wśród 
nas, ale też wśród mieszkańców 
gminy, w ostatnich tygodniach były 
wygenerowane negatywne emocje, 
które prowadziły i nadal prowadzą 
do niepotrzebnej polaryzacji. Uwa-
żam, że powinniśmy się skupić na 
wyciszeniu tych złych emocji – za-
apelował do obecnych na sali prze-
wodniczący Ireneusz Drzewiecki, 
nawołując do restartu relacji na linii 

urząd – rada miejska po niedaw-
nym nieskutecznym referendum, 
które wzmocniło mandat burmistrz  
Śmigiel. 
Tymi słowami przewodniczący na 
początku wieczornej sesji nawiązał 
do niespotykanej w samorządowej 
codzienności sytuacji, do której do-
szło rano.
Gdyby wieczorna sesja się nie od-
była lub znów nie miałaby kworum, 
to brak głosowań w podjętych osta-
tecznie uchwałach miałby nega-
tywne skutki finansowe dla gminy. 
Na szczęście tak się nie stało. Dla 
rozwoju współpraca jest potrzebna 
i jest możliwa. Czas iść do przodu.

(Kożuchów.PL)

Wizyta w Ministerstwie  
Kultury i Dziedzictwa

Na początku maja burmistrz Alina Śmigiel oraz Renata 
Lityńska, kierownik Funduszy i Inwestycji kożuchow-
skiego magistratu, a także Maja Nowak, posłanka  
na Sejm RP spotkały się w Warszawie z Bożeną Żela-
zowską, sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Przedmiotem rozmowy w ministerstwie była możliwość 
uzyskania dodatkowej dotacji na remonty budowlano-
-konserwatorskie obiektów na terenie gminy Kożuchów. 
- Dziękujemy pani minister za poświęcony czas i troskę 
o nasze zabytki wyrażoną przekazaniem konstruktywnej 
wiedzy - podsumowuje spotkanie w Ministerstwie Kultury 
i Dziedzictwa burmistrz Śmigiel.
Spotkanie zaaranżowała pochodząca z Bytomia Odrzań-
skiego posłanka Maja Nowak. 

(Kożuchów.PL)
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Będą oszczędności na energii 
dostarczanej do gminy

Ceny energii odgrywają klu-
czową rolę w zrównoważo-
nym i ekonomicznym funkcjo-
nowaniu jednostek samorządu 
terytorialnego. Kożuchowski 
magistrat właśnie zakończył 
nabór ofert na dostawę ener-
gii dla gminy Kożuchów na 
2026 rok. 
Wpłynęło 11 ofert, które są 
korzystniejsze w kontekście 

kryterium cenowego w sto-
sunku do cen obowiązujących 
w roku bieżącym.
W najbliższym czasie zosta-
nie zawarte porozumienie z 
dostawcą energii. W przeci-
wieństwie do poprzednich, ta 
będzie zawarta na rok, żeby 
dać możliwość corocznych 
negocjacji w kwestii ceny.

(Kożuchów.PL)

Uchwała dotycząca udziele-
nia dotacji w ramach gmin-
nego programu rewitalizacji 
kamienic była najgorętszym 
punktem czwartkowej sesji. 
Program cieszy się popular-
nością, bo gminne dofinan-
sowania realnie wpływają 
na poprawę życia wspólnot. 
Pierwotnie w tegorocznym 
budżecie na ten cel było 
zapisanych 600 tys. zł. Ze 
względu na ilość wniosków, 
widząc mocną potrzebę re-
alizacji poszczególnych za-
dań, gmina przesunęła na to 
dodatkowe 40 tys. zł.
Finalnie w tegorocznym roz-
daniu złożono 21 wniosków. 
Cztery z nich zostały od-
rzucone ze względu na bra-
ki formalne. Po dogłębnej 
analizie Alina Śmigiel, bur-
mistrz Kożuchowa ze swo-
imi współpracownikami do 
otrzymania dofinansowania 
zarekomendowała 15 ka-
mienic. Z listy okrojono dwie 
wspólnoty: 1 Maja 5-7 oraz 
Rynek 17. W poprzednich 
latach obie otrzymały już 
3-krotnie dofinansowanie 
w ramach gminnego progra-
mu, obie w kwocie łącznej 
po 140 tys. zł.

Wniosek radnej 
Listę w takim kształcie na 
komisji społeczno-budżeto-
wej poprzedzającej sesję po-

Emocje w sprawie podziału środków 
na rewitalizację kamienic 

Radni zabrali pieniądze mieszkańcom. Większością głosów zdecydowali o rozszerzeniu z 15 do 16 listy wspólnot,  
które dostały dofinansowanie na prace restauratorskie w ramach programu rewitalizacji kamienic. 

zytywnie zaopiniowali radni. 
11 było za, dwóch wstrzy-
mało się od głosu. Nikt nie 
był przeciw. Podobnie było 
na komisji rolnictwa i roz-
woju wsi: 4 radnych było za, 
nikt nie był przeciw i nikt nie 
wstrzymał się od głosu.
Jednak podczas sesji radna 
Anna Iskra zgłosiła wniosek 
formalny o rozszerzenie listy 
kamienic objętych dofinan-
sowaniem. W jej propozycji 
stanęło na tym, że skoro we 
wspólnocie 1 Maja 5/7 po-
nad 60 procent udziału ma 
gmina, a sprawy nie są do 
końca omówione z zarządcą, 
zostanie ona pominięta. 
Ostatecznie radna Iskra za-
proponowała, żeby każdej 
z piętnastu kamienic zabrać 
po 6% wartości dotacji.  
W zależności od kwoty do-
finansowania od 1,8 tys. zł 
(przy planowanej kwocie do-
tacji w wysokości 30 tys. zł 
nawet do 3 tys. zł (przy pla-
nowanej dotacji 50 tys. zł.). 
Radna wnioskowała, żeby 
sumę tych okrojonych środ-
ków przesunąć na wspólno-
tę Rynek 17.
Kontrwniosek w tej sprawie 
złożył wiceburmistrz Jacek 
Milewski. Argumentował, 
że tak nie powinno się pro-
cedować uchwał. Wskazy-
wał, że nowy kształt i nowa 
treść wniosku nie może być 

głosowana, bo nie będzie 
to uczciwe wobec człon-
ków piętnastu pozostałych 
wspólnot.

Brak konsultacji  
z przedstawicielami wspólnot
Radna Iskra, która tak 
mocno zabiegała o wpro-
wadzenie na listę szesna-
stej kamienicy, nie ustaliła 
przed sesją nowego kształtu 
uchwały ani z wnioskodaw-
cą, czyli przedstawicielami 
gminy, ani z reprezentanta-
mi żadnej z 15 pozostałych 
wspólnot. 
Za to takie sondażowe zapy-
tanie w imieniu gminy zro-
bił USKOM, który zarządza 
mieniem komunalnym. Po-
jawiły się głosy wspólnot, że 
okrojenie im środków może 
spowodować, że nie przy-
stąpią do realizacji planowa-
nych zadań.
Doszło do ożywionej dys-
kusji. W jej trakcie przegło-
sowano 10-minutową prze-
rwę. Zaczęły się rozmowy 
kuluarowe, podczas których 
radna Iskra zaczęła formu-
łować treść nowej uchwały. 
Po przerwie jej wniosek o 
rozszerzenie listy kamienic 
został przegłosowany. Tym 
samym wniosek przeciwny 
wiceburmistrza nie musiał 
już być głosowany, bo było 
wiadomo, że nie uzyska 

większości.

Wniosek przegłosowany 
Finalnie w głosowaniu nad 
udzieleniem dotacji na wy-
konanie prac konserwator-
skich, restauratorskich lub 
robót budowlanych uchwa-
ła z poprawką radnej Iskry 
przeszła większością gło-
sów. Siedmiu radnych było 
za, 1 przeciw, 4 wstrzymało 
się od głosu.
Wśród wspólnot, którym 
radni podnosząc ręce zabrali 
środki finansowe jest m.in. 
kożuchowski Caritas i świe-
tlica socjoterapeutyczna dla 
mieszkańców. 
Nie chodzi o to, żeby pod-
sycać podziały, powodować 
polaryzację lub piętnować 
wspólnotę Rynek 17, ale  
o wskazanie faktu, że bycie 

Robin Hoodem w samo-
rządzie nie na tym polega.  
A w zasadzie polega na 
czymś zupełnie odwrotnym. 
Radną lub radnego też to 
powinno dotyczyć.
Burmistrz Alina Śmigiel za-
bierając na końcu sesji głos 
wskazała, że w kontekście 
zarówno „wskrzeszania ryn-
ku”, ale przede wszystkim 
szeroko rozumianego roz-
woju całej gminy i interesu 
mieszkańców trzeba zadbać 
o nowe tereny inwestycyjne 
i nowe miejsca pracy. Wte-
dy dzięki zrównoważonemu 
rozwojowi całej gminy jest 
duża szansa, że na tę przy-
słowiową kawę, czy skorzy-
stanie z innych usług miesz-
kańców będzie stać.

(Kożuchów.PL)

Darmowy pierwszy kwadrans 
Od połowy maja obowiązują wprowadzone decyzją radnych nowe staw-
ki za płatne parkowanie na terenie miasta Kożuchów.

Rada miejska przegłosowała 
je pod koniec marca. Naj-
pierw uchwała została opu-
blikowana z zachowaniem 
odpowiednich terminów  
w Dzienniku Urzędowym 
Wojewody Lubuskiego, by 
mogła nabrać mocy praw-
nej. 
Nowe stawki parkingowe 
wynoszą:
- za pierwsze 15 minut - 0 zł
- za pierwsze 30 minut - 1 zł 
(poprzednio stawka 0,50 zł)
- za pierwszą godzinę - 2,40 
zł (poprzednio stawka 2,00 zł)
- za drugą godzinę - 2,60 zł 

(poprzednio stawka 2,40 zł)
- za trzecią godzinę - 2,80 zł 
(bez zmian)
- za każdą następną godzinę 
2,00 zł (również bez zmian).

Czas parkowania obliczany 
jest od momentu zarejestro-
wania pojazdu w parko-
metrze. 

Za parkowanie moż-
na płacić kartą płatni-
czą, BLIK-iem i gotówką  
w parkomacie.

(Kożuchów.PL)
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W czwartek, 8 maja 2025 roku, w 80. rocznicę za-
kończenia II wojny światowej, dla uczczenia Na-
rodowego Święta Zwycięstwa i Wolności, Zarząd 
Koła Związku Żołnierzy Wojska Polskiego imienia 
13 Pułku Zmechanizowanego zorganizował cere-
monię wspomnieniową na cmentarzu wojennym  
w Kożuchowie.

II wojna światowa zakończyła się w Europie  
8 maja 1945 roku podpisaniem w Berlinie aktu 
bezwarunkowej kapitulacji III Rzeszy. Dla upa-
miętnienia tego dziejowego wydarzenia dzień ten 
obchodzimy jako Święto Zwycięstwa i Wolności, 
w którym wyrażamy wdzięczność wyzwolicielom, 
składamy hołd żołnierzom poległym na wszyst-
kich frontach zmagań wojennych, w bataliach  
i bitwach oraz walczącym w antyfaszystowskim 
ruchu oporu.
Na początku ceremonii proboszcz Parafii  
pw. Matki Bożej Gromnicznej ks. kan. dr Mariusz 

Wiwat 3 Maja!
W tym roku świętowaliśmy 234. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Uroczyste obchody odbyły się także w Kożuchowie.  
O godz. 12.00 w Kościele Parafialnym pw. Matki Bożej 
Gromnicznej odprawiono uroczystą mszę św. z udzia-
łem pocztów sztandarowych Szkoły Podstawowej  
nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2, Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 5, Koła ZŻWP im. 13 Pułku Zme-
chanizowanego, Miejsko-Gminnego Koła PSL, a także 
Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Płd.-Wsch. 
oraz Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. W Centrum 
Kultury „Zamek” odbył się koncert niezwykłego du- etu Dombrowa Piano Duo, w którego skład wcho-

dzą dwaj pianiści: Krzysztof Włodarczyk i Łukasz 
Szubski. W repertuarze znalazły się dzieła Fryderyka 
Chopina, Jana Ignacego Paderewskiego czy Stanisła-
wa Moniuszki. Nie zabrakło też kompozycji znanych  
z filmów, a także utworów, które na stałe wpisały się w 
kanon polskiej muzyki rozrywkowej m.in. „Lubię wracać 
tam, gdzie byłem”, „Pod papugami” czy „Dni, których 
nie znamy”. Artyści wystąpili indywidualnie, ale także 
w duecie, grając na jednym fortepianie „na cztery ręce”. 
Koncert spotkał się z aplauzem publiczności, o czym 
świadczył bis zagrany przez muzyków. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Edukacja z wojskiem 
W ramach programu „Edukacja z wojskiem”,  

w kożuchowskiej “Jedynce” odbyły się zajęcia 
przeprowadzone przez żołnierzy Wojska Polskiego. 
Podczas specjalnie przygotowanych szkoleń łączą-
cych teorię i praktykę uczniowie zapoznali się m.in.  
z zasadami alarmowania, sposobami szukania i wzy-
wania pomocy, podstawami ewakuacji i schronienia 
oraz nawykami udzielania pomocy. „Edukacja z woj-
skiem” to program edukacyjno-obronny - przygoto-
wany i realizowany we współdziałaniu Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i Ministerstwa Obrony Narodo-
wej. Jego głównym celem jest podniesienie świado-
mości dzieci i młodzieży w obszarze bezpieczeństwa  
i obronności oraz kształtowanie podstawowych na-
wyków, umiejętności z zakresu obrony i ochrony lud-
ności oraz zachowania w sytuacjach kryzysowych.

(SP1 Kożuchów)

Dudka poprowadził modlitwę w intencji pole-
głych żołnierzy i ofiar ludności cywilnej w czasie 
II wojny światowej.
Następnie złożono wiązanki kwiatów i zapalono 
znicze pod pomnikiem upamiętniającym żołnie-
rzy Wojska Polskiego poległych w walce z Niem-
cami we wrześniu 1939 roku i obeliskiem - miej-
scem powtórnego pochówku ekshumowanych  
w 2019 roku żołnierzy września 1939 roku.
Wiązanki kwiatów złożyli: radna Sejmiku Woje-
wództwa Lubuskiego Małgorzata Paluch-Sło-
wińska, wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Nowosolskiego Zygmunt Muszyński, burmistrz 
Kożuchowa Alina Śmigiel, przewodniczący Rady 
Miejskiej Ireneusz Drzewiecki wraz z wiceprze-
wodniczącą Barbarą Brzezińską, prezes Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Zbąszynku Zdzisław 
Gościniak  oraz delegacja Koła Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmechanizowa-
nego.

Ponadto w ceremonii wzięli udział sympatycy 
i członkowie kożuchowskiego stowarzyszenia: 
Krystyna Janiszewska, Mieczysława Pawlicka-
-Zdrada, ppłk Sylwin Andrzej Jarosz, ppłk Mi-
rosław Lewandowski, mjr Wiesław Brzeziński, 
mjr Bogusław Janiszewski, st. chor. szt. Stani-
sław Jedliński, st. chor. szt. Wojciech Potera-
ła, chor. Wiesław Poterała,  chor. Dawid Kuliś,  
st. kpr. Piotr Mulawa, st. kpr. Zenon Karpiński,  
kpr. Henryk Szmydowski, kpr. Piotr Biedniak,   
szer. Ryszard Walaszek.
Na zakończenie ceremonii wręczono tabliczkę 
pamiątkową dla chor. Dawida Kulisia z okazji ju-
bileuszu urodzin. Ceremonię  uświetnił  poczet 
sztandarowy kożuchowskiego stowarzyszenia  
w składzie: dowódca pocztu chor. Dawid Ku-
liś, sztandarowy kpr. Piotr Biedniak, asystujący  
st. kpr. Piotr Mulawa.

(Sylwin Andrzej Jarosz) 

80. rocznica zakończenia II wojny światowej
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Żołnierze uczcili Święto Konstytucji 3 MajaŻołnierze uczcili Święto Konstytucji 3 Maja
Członkowie i sympatycy Koła Związku Żołnierzy Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmechanizowanego 3 maja 2025 roku wzięli 
udział w uroczystej Mszy Świętej w Kościele pw. Matki Bożej Gromnicznej, inaugurującej obchody 234. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja w Kożuchowie. 
We Mszy Świętej wzięła udział bur-
mistrz Kożuchowa Alina Śmigiel  
z małżonkiem, wiceprzewodniczą-
cy Rady Powiatu Nowosolskiego 
Zygmunt Muszyński, wiceprze-
wodnicząca Rady Miejskiej, Bar-
bara Brzezińska, radny Adrian 
Pikulski, społeczeństwo miasta  
i poczty sztandarowe Urzędu Miasta, 
stowarzyszeń i szkół.
Koło im. 13 Pułku Zmechanizowa-
nego reprezentował poczet sztan-

darowy w składzie: dowódca pocztu 
st. chor. szt. Robert Pałucki, sztan-
darowy kpr. Piotr Biedniak, asystu-
jący st. kpr. Piotr Mulawa. Ponadto  
w uroczystościach uczestniczyli: ppłk 
Sylwin Andrzej Jarosz, mjr Wiesław 
Brzeziński, mjr Bogusław Janiszew-
ski, st. chor. szt. Stanisław Jedliń-
ski, st. chor. szt. Andrzej Wolny, st. 
chor. szt. Wojciech Malinowski, chor. 
Wiesław Poterała, mł. chor. Antoni 
Żebryk, st. kpr. Piotr Mulawa z mał-
żonkami oraz ppłk Tadeusz Król, ppłk 
Mirosław Lewandowski, kpr. Henryk 
Szmydowski, st. szer. Ryszard Wala-
szek, Zdzisław Wawrzyńczyk. 
W czasie Mszy Świętej miała miejsce 
ceremonia objęcia opieką duchową 
członków i sympatyków Koła Związ-
ku Żołnierzy Wojska Polskiego im. 
13 Pułku przez Księdza Kanonika 
Doktora Mariusza Dudkę, probosz-
cza Parafii pw. Matki Bożej Grom-
nicznej w Kożuchowie na podstawie 

dekretu Biskupa Zielonogórsko-Go-
rzowskiego Tadeusza Lityńskiego. 
Na pamiątkę tego wydarzenia wrę-
czono Księdzu Kanonikowi tabliczkę 
pamiątkową.                                                                               
Po zakończeniu uroczystości  
wykonano przed kożuchowskim 
ratuszem fotografie pamiątkowe  
z udziałem pocztu sztandarowego, 
członków i sympatyków Koła Związ-
ku Żołnierzy Wojska Polskiego im. 
13 Pułku Zmechanizowanego oraz 

pocztu sztandarowego Towarzy-
stwa Miłośników Lwowa i Kresów 
Południowo-Wschodnich Oddział  
w Kożuchowie. Wykonanie fotografii 
poprzedziła ceremonia wręczenia ta-
bliczki pamiątkowej dla st. kpr. Piotra 
Mulawy laureata tytułu wyróżnia-
jącego „Człowiek Roku 2024 Koła 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 
im. 13 Pułku Zmechanizowanego”.

 (Sylwin Andrzej Jarosz)

Szósta edycja Biegu 
Rycerskiego

W piątkowy wieczór, 23 maja, wystartował VI Bieg Rycerski. 
Wydarzenie odbyło się w ramach obchodów  
47. Dni Ziemi Kożuchowskiej. Biegacze mieli do 
pokonania pięciokilometrowy dystans, na który 
składało się pięć pętli wiodących przez głów-
ne ulice miasta – Klasztorną, Kościelną, Rynek, 
Obywatelską, Limanowskiego, Głogowską, Da-
szyńskiego i Mickiewicza. Start i meta zlokali-
zowane były przy Zamku Książąt Piastowskich.  
W rywalizacji wzięło udział 78 zawodników  
– m.in. z Nowej Soli, Zielonej Góry, Szprotawy,  
Żagania czy Świętoszowa. Na trasie nie zabrakło 
także licznych reprezentantów Kożuchowa. Bieg 
stał się poniekąd międzynarodowy, ponieważ 
wzięło w nim udział kilku reprezentantów Niemiec.  
Na scenie przy ul. Spacerowej uhonorowano 
trzech najlepszych zawodników i trzy najlepsze 
zawodniczki. W tym roku najszybciej trasę bie-
gu pokonał Jakub Wawrzykowski reprezentujący 
klub MKST Astra Nowa Sól (czas 16:39). To jego 
czwarte z rzędu zwycięstwo w kożuchowskim Bie-
gu Rycerskim. Drugi był Kamil Kasperczak (17:06), 
a trzeci Artur Król (18:45) – obaj z Zielonej Góry. 
Wśród pań zwyciężyła Aleksandra Talkowska z KB 
Wikon Nowa Sól (czas: 19:35). Na drugim stopniu 
podium stanęła Natalia Dominiak z Zielonej Góry 
(19:48), a na trzecim Wioletta Zabawska z Nowej 
Soli (22:14). Organizatorzy uhonorowali także 
Kacpra Konieckiego z Żagania – najmłodszego 
uczestnika biegu, Gabrielę Matecką z Gorzowa 
Wielkopolskiego – najmłodszą uczestniczkę biegu 
oraz Grażynę Sobaszek z Kożuchowa – najstarszą 
zawodniczkę i Lecha Urlickiego z Nowej Soli – naj-
starszego zawodnika. Każdy, kto ukończył bieg, 
otrzymał pamiątkowy medal i koszulkę. VI Bieg 

Rycerski odbył się pod honorowym patronatem 
burmistrz Kożuchowa Aliny Śmigiel. Wydarzenie 
zostało zorganizowane przez Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Kożuchowie.  

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

O literaturze,  
kobietach i życiu  

z BarbarąWysoczańską
W poniedziałek, 28 kwietnia, gościem 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy  

Kożuchów była Barbara Wysoczańska  
– autorka bestsellerów z historią w tle. 

Pisarka ma na swoim koncie wiele powieści histo-
rycznych osadzonych m.in. w realiach dwudziesto-
lecia międzywojennego, II wojny światowej czy też 
okresach okołowojennych. Jej książki cieszą się 
ogromnym uznaniem odbiorców, o czym świadczy 
ich sprzedaż liczona już w setkach tysięcy egzem-
plarzy. Barbara Wysoczańska porusza uniwersalne 
tematy miłości, wojny, śmierci, poświęcenia czy też 
straty. Historie opowiedziane przez pisarkę zosta-
ją z czytelnikami na dłużej, wywołują wiele emocji  
i skłaniają do refleksji. Spotkanie w Kożuchowie było 
okazją do rozmowy o literaturze, ale nie tylko. Po-
ruszono też ważne społeczne tematy, takie jak rola 
kobiet w historii i współczesności. - Pisarka oczaro-
wała publiczność swoją autentycznością, spokojem 
i mądrością. Z pasją opowiadała o swojej drodze do 
pisarstwa, procesie tworzenia i bohaterach swoich 
książek. Atmosfera spotkania była niezwykle ser-
deczna, a licznie przybyli czytelnicy chętnie ustawiali 
się w kolejce po autograf lub dedykację i żeby za-
mienić jeszcze choć kilka zdań z autorką – napisano 
w mediach społecznościowych Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Kożuchów.

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)fot. KOŻUCHÓW.PL
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Wspólne świętowanie rozpoczęło się już w piątek, 23 maja. Pierw-
szym akcentem tegorocznych Dni Kożuchowa były wykłady na temat 
historii miasta zorganizowane przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Kożuchowskiej i wygłoszone w Centrum Kultury „Zamek”. Prof. Jo-
anna Karczewska opowiedziała o Księstwie Kożuchowsko-Zielono-
górskim w czasach rządów księcia Henryka VIII Wróbla, a dr Jarosław 
Lewczuk przybliżył tematykę kożuchowskich więzień na przestrzeni 
wieków. O godz. 16.00 na scenie przy ul. Spacerowej rozpoczęły się 
występy dzieci i młodzieży, a także lokalnych artystów. – Prezentacje 
artystyczne w wykonaniu kożuchowian przeszły nasze najśmielsze 
oczekiwania. Poprzeczka została postawiona bardzo wysoko. Wszy-
scy bardzo się zaangażowali. Cieszy nas to, ponieważ to jest nasze 
wspólne święto – mówią organizatorzy. Grupa Biedronki z Przed-
szkola Miejskiego nr 1 wykonała prezentację artystyczną pt. „Witaj-
cie w naszej bajce”, a z Przedszkola „Ochronki” pt. „Moja rodzina”. 
Giganci z Akademii Malucha wystawili historyczne przedstawienie 
pt. „Legenda o powstaniu Kożuchowa”. Na scenie zaprezentowali się 
także uczniowie SP1 i SP2, śpiewając piosenki, tańcząc i recytując. 
Swój wokalny talent zaprezentowali także: sekcja działająca przy 

Centrum Kultury „Zamek”, Makowe Nutki, Stypułowianie, Aksamitki, 
Alicja Boś i Grażyna Ganczar. Teatr Małych Cudów wystawił spektakl 
kukiełkowy pt. „Leśne rachuneczki”. – Okazuje się, że nasza gmina ta-
lentem stoi – cieszą się organizatorzy. Wisienką na torcie piątkowego 
dnia był koncert zespołu folkowego Grota, a także imponujący pokaz 
tańca z ogniem w wykonaniu grupy Signum Ignis. Pomiędzy wystę-
pami uhonorowano także zwycięzców VI Biegu Rycerskiego organi-
zowanego przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kożuchowie. 
Turniej Rycerski  
 W sobotę, 24 maja, odbył się XXVII Turniej Rycerski w Kożucho-
wie. To już tradycja. Wydarzenie rozpoczęło się barwnym i licznym 
korowodem, który przeszedł ulicami miasta. Wzięli w nim udział 
przedstawiciele władz samorządowych, zaproszeni goście, rekon-
struktorzy historyczni, mieszkańcy i turyści. Tuż przed startem ko-
rowodu z okna zamkowego wybrzmiał hejnał zagrany przez dwóch 
uzdolnionych trębaczy z Kożuchowa, uczniów 4 klasy Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Nowej Soli - Stanisława Czarneckiego i Dawi-
da Giżyckiego. To nowość na kożuchowskim turnieju. Po oficjalnym 
otwarciu wydarzenia przez burmistrz Alinę Śmigiel, rozpoczął się po-
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kaz tańców dawnych w wykonaniu dzieci z Publicznego Przedszkola 
nr 3. Następnie uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w 
Mirocinie Dolnym wystawili przedstawienie pt. „Królewna Wanda”. 
W fosie przy ul. Chopina fantastyczny pokaz tańców średniowiecz-
nych dali uczniowie „Dwójki”. W tym roku po raz pierwszy odbył się 
pokaz mody średniowiecznej. Po wybiegu z gracją i wdziękiem prze-
chadzali się reprezentanci Przedszkola „Ochronki”, SP1, SP2 i ZSP5. 
Przygotowując swoją prezentację, każda grupa postawiła na coś 
innego, dzięki temu poznaliśmy historyczne nazwy strojów oraz po-
staci zamieszkujące niegdyś nasze tereny. Najważniejsza jednak była 
dobra zabawa. Podczas turnieju nie zabrakło też przyspieszających 
bicie serca pokazów kaskaderki konnej Apolinarski Group, pokazów 
artyleryjskich i katowskich, popisów alchemika, bitwy z udziałem 
konnych, warsztatów rzemiosł dawnych, gier, zabaw oraz oczywiście 
ekscytujących walk rycerskich. W tym roku zwycięzcą zmagań na 
miecze został Piotr Mittag, drugie miejsce zajął Kacper Wysocki, a 
trzecie Bolesław Sitek. W walkach drużynowych niepokonani zostali 
rycerze z KSR Łódź. Ponadto, na ul. Spacerowej stanęło obozowisko 
rycerskie i liczne kramy. Do wspólnej zabawy zapraszali m.in. Zie-
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lonogórski Klub Fantastyki Ad Astra, „Ta od Gongów” czyli Monika 
Jachimowicz, Koło Łowieckie „Sokół” oraz rozmaici wystawcy oferu-
jący swoje produkty. Pamiątką tegorocznego turnieju będzie rycerz 
wyrzeźbiony w drewnie przez artystę Jerzego Kopcia z Przytocznej. 
Rzeźba już stoi w holu kożuchowskiego zamku.  
Muzyka królowała w parku 
W tym roku gmina Kożuchów przygotowała dla mieszkańców praw-
dziwą muzyczną ucztę. W Parku Poniatowskiego bezapelacyjnie kró-
lowała muzyka. Świetne koncerty dali znani w całej Polsce raperzy 
Mezo i Liber, rockowa kapela Nadmiar oraz Krawczyk Show – grupa 
wykonująca ponadczasowe covery Krzysztofa Krawczyka. Uczestni-
ków wydarzenia do tańca porwali dj Alex i dj Rasell. Atrakcje czekały 
też na najmłodszych – autodrom, karuzela-statek, euro bungee, ka-
ruzela wenecka i dmuchańce. – To bez wątpienia były dwa dni pełne 
wrażeń, które zapamiętamy na długo – cieszą się organizatorzy. 47. 
Dni Ziemi Kożuchowskiej honorowym patronatem objęła burmistrz 
Alina Śmigiel. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

fot. Kożuchów.PL

fot. Kożuchów.PL
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Zawody Jeździeckie  
w Radwanowie po raz piąty

Popisy młodych wirtuozów 

Ania, Iga, Tymon, Olena, Kacper i Tymon regularnie i pilnie ćwiczą grę 
na instrumencie pod okiem instruktora Michała Mogiły. We wtorek, 
29 kwietnia, młodzi muzycy po godzinach prób zagrali mały koncert w 
sali kameralnej kożuchowskiego zamku, dostarczając publiczności wie-
lu wzruszeń i pozytywnych emocji. Można było posłuchać utworów 
klasycznych, ale też tych wywodzących się z muzyki popularnej. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Uczestnicy lekcji gry na keyboardzie odbywających się  
w Centrum Kultury „Zamek” zagrali kameralny 

 koncert dla swoich najbliższych. 

W niedzielę, 4 maja, Ośrodek Pomocy Społecznej  
zorganizował Piknik Rodzinny w Parku Poniatowskiego. 

Majowy Piknik Rodzinny 
Tego dnia atrakcji i niespodzianek nie 
brakowało. Dzieci mogły wziąć udział 
w wielu grach, zabawach, animacjach, 
zapleść warkoczyki czy pomalować 
buzie. Czekały na nie też dmuchań-
ce, piana party, bańki mydlane, kącik 
maluszka i balony. W Parku Ponia-
towskiego stanęły stoiska z rozma-
itymi smakołykami, a także punkt 
informacyjny „Stop przemocy i uza-
leżnieniom”. Ponadto, podczas wy-
darzenia odbywały się pokazy wozu 
policyjnego, strażackiego i motocykli, 
a także warsztaty plastyczne. Na sce-
nie zaprezentowali się lokalni artyści 
– uczniowie SP1 i SP2, uczestnicy 

lekcji gry na keyboardzie w CK „Za-
mek”, Aksamitki, Makowe Nutki, Sty-
pułowianie, sekcja Tańca i gimnastyki 
oraz Grażyna Ganczar. - Serdecznie 
dziękujemy za tak liczne przybycie 
rodzin, dzieci. Za Wasze uśmiechy  
i miłe słowa. Było dużo atrakcji, kon-
kursów i zabaw. Jesteśmy pewni, że 
każdy znalazł tu coś dla siebie i miał 
okazję do wspólnego świętowa-
nia. Wszyscy aktywnie uczestniczyli  
i korzystali z każdej chwili – napisali 
kierownicy i pracownicy Ośrodka Po-
mocy Społecznej w mediach społecz-
nościowych. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

W niedzielę, 1 czerwca, na terenie Stajni Elba w Radwanowie 
odbyły się, już po raz piąty, Zawody Jeździeckie w skokach przez 
przeszkody.

W tym roku nad imprezą patronat 
objęła burmistrz Kożuchowa Alina 
Śmigiel. 
Rozegrano łącznie sześć konkursów  
- trzy na koniach i trzy na hobby 
horsach. 
Wszystkich startów było 106.  
Co roku ideą zawodów jest, że każdy 
bez względu na wynik jest zwycięz-
cą. Każdy z zawodników otrzymał 
piękną statuetkę z koniem, medal, 

flots - kolorową wstążkę dla konia, 
dyplom i praktyczny workoplecak ze 
słodką wkładką. Po każdym konkur-
sie uczestników dekorowała pani 
burmistrz Alina Śmigiel. Specjalne 
nagrody dostały trzy najmłodsze 
uczestniczki, które nie ukończyły 
jeszcze trzeciego roku życia. 
Pogoda dopisała, publiczność rów-
nież. Były food trucki i inne atrakcje. 
Organizatorem imprezy był Klub 
Jeździecki „Beauty Jumping Team”  
z Radwanowa. Zawody dofinanso-
wano z budżetu Gminy Kożuchów. 

(Anna Pacewicz)

W kożuchowskiej „Dwójce”  
Piknik Rodzinny pełen atrakcji!

Zaczęło się od uroczych występów 
przedszkolaków z „Jedynki”, a potem 
sceną zawładnęli uczniowie „Dwójki”, 
prezentując swoje wokalne i taneczne 
talenty. W Ogrodzie Talentów nie bra-
kowało wrażeń – były wystawy trofe-
ów, piękne prace plastyczne, a także… 
hobby horsing z torem przeszkód!
Emocji sportowych też nie zabrakło. 
Publiczność oklaskiwała pokaz judo 
w wykonaniu UKS IPON Kożuchów,  
a strażacki pokaz młodzików z OSP 
Kożuchów przyciągnął uwagę zarów-
no dzieci, jak i dorosłych.
Młodsi uczniowie zmierzyli się w tur-
nieju szachowym, starsi sprawdzali 
siły na torze przeszkód i w piłkarskim 
turnieju dzikich drużyn. A najmłodsi? 
Szaleństwo na dmuchańcach i śmiech 
podczas walk sumo!

W piątkowe popołudnie, 6 czerwca, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kożuchowie 
tętniła życiem, śmiechem i radością – wszystko za sprawą Rodzinnego Pik-
niku, który przyciągnął tłumy uczniów, rodziców, nauczycieli i mieszkańców.

Na finał wszyscy – uczniowie, rodzi-
ce, nauczyciele – chwycili się za ręce 
i ruszyli do wspólnej belgijki. Było ra-
dośnie, rodzinnie i z humorem – czyli 
dokładnie tak, jak lubimy!
Dziękujemy za wspólnie spędzony 
czas i… do zobaczenia za rok!

(SP2 Kożuchów)

fot. Kożuchów.PL

fot. Kożuchów.PL
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Sukcesy szachistów na  
mistrzostwach województwa

Zawodnicy Klubu Szacho-
wego „Odrodzenie” Kożu-
chów w weekend, 31 maja 
-1 czerwca, rywalizowali  
w Mistrzostwach Wojewódz-
twa Lubuskiego Juniorów. 

Turniej rozegrano w Krośnie 
Odrzańskim. Do rywalizacji 
przystąpiło 116 zawodników. 
Klub Szachowy „Odrodzenie” 
Kożuchów reprezentowało aż 
39 osób. W sumie zawodnicy 
wywalczyli 12 medali i 7 wyż-
szych kategorii. Kuba Sad-
kowski został mistrzem wo-
jewództwa do lat 9, Wiktor 
Stadnik do lat 15, a Damian 
Nawrot do lat 18. Po wice-
mistrzostwo sięgnęli: Kosma 
Sokołowski i Matylda Kopeć 
– w kategorii do lat 7, Tytus 
Szymański-Uniejewski – do 
lat 9, Wiktoria Zarówna – do 
lat 13 oraz Miłosz Kalbarczyk 
– do lat 18. Brązowe medale 
wywalczyli: Iga Ziobrowska – 
w klasyfikacji do lat 9, Feliks 
Puzyrewski – do lat 11, Szy-
mon Matysiak – do lat 13, 
Oktawian Dworak – do lat 18. 

Zacięta rywalizacja karateków  
w mistrzostwach województwa

Zawody przyciągnęły 165 za-
wodników z 16 klubów z całej 
Polski – z Wołowa, Brzegu 
Dolnego, Leszna, Ząbkowic 
Śląskich, Żor, Nowego Tomy-
śla, Siechnic, Wrocławia, Zie-
lonej Góry, Drawska Pomor-
skiego, Czerwionki, Jastrzębia 
Zdroju, Inowrocławia, Dąbro-
wy Górniczej, Gubina oraz 
Kożuchowa.
Zawodnicy startowali w róż-
nych kategoriach wiekowych 
i wagowych, prezentując 
charakterystyczną dla stylu 
Kyokushin siłę i ducha wal-
ki. Publiczność z zachwytem 
śledziła pełne zaangażowania 
pojedynki, w których nie bra-
kowało spektakularnych kop-
nięć i zaciętej rywalizacji.
Klub Karate Ronin Kożuchów 
reprezentowało 16 zawod-
ników, którzy zdobyli łącznie  
6 medali.

Wyniki kożuchowskich  
zawodników:
2 miejsce – Marcel Kalita  
– kumite bez kontaktu chłop-
ców, 8-9 lat;
2 miejsce – Kasjan Ziubiński  
– kumite semi kontakt mło-
dzików, 12-13 lat, +45 kg;
2 miejsce – Filip Tomkiewicz  
– kumite semi kontakt junio-
rów młodszych, 14-15 lat,  
-50 kg;
3 miejsce – Katarzyna Pogo-
rzelska – kumite bez kontaktu 
dziewcząt do 7 lat;
3 miejsce – Hanna Śliwińska 
– kumite semi kontakt mło-
dziczek, 12-13 lat, 45 kg;
3 miejsce – Denis Bartczak 
– kumite semi kontakt junio-
rów, 68 kg.
Bardzo dobrze zaprezento-
wali się również: Anna Olcha-
-Pawłowska, Tomasz Skwier-
czyński, Wiktoria Charęza, 
Laura Karaszewska, Daniel 
Pogorzelski, Antoni Śliwiński, 
Denis Ratsiuk, Dniel Maza-
nov, Aleksandra Gołaszew-
ska, Aleksander Kodzis, lecz 

tym razem znaleźli się poza 
strefą medalową.
Sędzią głównym zawodów 
był shihan Witold Stolarczyk, 
sędzią technicznym shihan Ja-
nusz Piórkowski.
Organizacja tegorocznych 
XVI Mistrzostw Wojewódz-
twa Lubuskiego w Karate Ky-
okushin była możliwa dzięki 
dotacji pochodzącej z Urzędu 

Miejskiego w Kożuchowie.
Klub Karate Ronin Kożuchów 
pragnie złożyć serdeczne  
podziękowania wszystkim 
sponsorom za okazaną pomoc  
i wsparcie finansowe, dzięki 
któremu możliwe było przy-
gotowanie wydarzenia na tak 
wysokim poziomie. Serdecz-
ne podziękowania dla: Meta-
loplastyka-efigurka, ASEKO 
i Pana Tomasza Krembu-
szewskiego, Pana Krzysztofa 
Bembnowicza, Państwa Ani 

W sobotę, 24 maja, na sali gimnastycznej ZSP5 w Kożuchowie odbyły się XVI 
Mistrzostwa Województwa Lubuskiego w Karate Kyokushin Ronin Cup o Puchar 
Burmistrza Kożuchowa, których organizatorem był Klub Karate Ronin Kożuchów. 

i Andrzeja Kodzis, dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Kożuchowie 
Pana Marcina Janika, dyrektor 
ZSP5 w Kożuchowie Pani Ire-
ny Szwarc, SAMPBET - Pana 
Andrzeja Suszyńskiego i Pana 
Piotra Makarewicza oraz Pana 
Tomasza Domagały. 

Dziękujemy Panu Marcinowi 
Wojciechowskiemu, a także 
Hannie Wiącek z DBTeam.
pl - foto&video za przygoto-
wanie pięknych fotorelacji 
z zawodów. Dzięki Waszym 
zdjęciom możemy na nowo 
przeżywać sportowe emocje.
Szczególne słowa uznania 
kierujemy także do rodziców 
naszych zawodników oraz 
starszych adeptów Ronin 
Kożuchów, którzy z pełnym 
zaangażowaniem wsparli nas 
w organizacji mistrzostw. 
Dziękujemy za pomoc  
w przygotowaniu sali, ob-
słudze stoisk, opiece nad 
młodszymi zawodnikami oraz 
dbaniu o dobrą atmosferę 
podczas całej imprezy. Wasza 
obecność i zaangażowanie są 
dla nas nieocenione i pokazu-
ją, że nasz klub to coś więcej 
niż tylko miejsce treningów 
– to prawdziwa sportowa  
rodzina. Osu!

(Klub Karate Ronin Kożuchów)

Ola Mistrzynią Polski 
W sobotę, 31 maja, w Obor-
nikach Śląskich rozegrano 
Mistrzostwa Polski Amato-
rów. W rywalizacji wzięła 
udział zawodniczka Klubu 
Szachowego „Odrodzenie” 
Kożuchów. Ola Czarniecka 
rozegrała 9 partii, zdobyła 7,5 
punktu, zyskała 31 punktów 
rankingowych i tym samym 
została Mistrzynią Polski. 
Wszystkim szachistom gra-
tulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów. 

(CK „Zamek”)

fot. Klub Szachowy Odrodzenie Kożuchów
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Dziecięca Księga Dżungli
W poniedziałek, 2 czerwca, w Przed-
szkolu Miejskim nr 1 w Kożuchowie 
było wyjątkowo, radośnie i koloro-
wo – świętowano Dzień Dziecka. 
Dziecięcy śmiech i okrzyki radości sły-
chać było w całym ogrodzie – nie spo-
sób było się nie uśmiechać. Tegoroczna 
zabawa odbyła się pod hasłem „Księga 
Dżungli” – nie zabrakło emocji i dobrej 
zabawy. Na naszych małych odkrywców 
czekały liczne atrakcje i konkurencje: 
skoki na trampolinie, tory przeszkód ni-
czym w dżungli, przeciąganie liny – siła 
drużyny, gra w hokeja na trawie – pełna 
energii i sportowych emocji. To był dzień 
pełen przygód, ruchu i uśmiechu. 
Dziękujemy wszystkim za wspólną  
zabawę – takie chwile zostają z nami  
na długo.  

(Przedszkole Miejskie nr 1)

Dzień Mamy  
i Taty u Sówek

We wtorek, 3 czerwca, w grupie Sowy z Przedszkola Miejskiego nr 1  
w Kożuchowie obchodziliśmy jedno z najważniejszych świąt w przed-
szkolnym kalendarzu – Dzień Mamy i Taty. 

Z tej wyjątkowej okazji dzieci przygotowały krótki program artystyczny  
– były piosenki, wierszyki i ogrom emocji! Wspólnie bawiliśmy się podczas 
sportowych konkurencji – pokonywaliśmy tor przeszkód, przeciągaliśmy 
linę, skakaliśmy w workach i świetnie się bawiliśmy na świeżym powietrzu!

Dzieci i rodzice aktywnie brali udział we wszystkich zabawach – uśmiechy 
nie schodziły z twarzy!

Na zakończenie wszyscy spotkaliśmy się przy wspólnym ognisku,  
by spędzić czas razem w ciepłej i rodzinnej atmosferze.

(Przedszkole Miejskie nr 1)

Rodzice i dzieci razem
W Przedszkolu Miejskim nr 1 w Kożuchowie  

nie brakuje inspirujących wydarzeń, które łączą  
edukację z dobrą zabawą i współpracą z rodzicami. 

Ostatnie tygodnie obfitowały w za-
jęcia otwarte, podczas których dzieci 
mogły zaprezentować swoje umiejęt-
ności, a rodzice aktywnie uczestniczyli 
w twórczych działaniach.
Jednym z najbardziej kolorowych  
i radosnych wydarzeń był „Dzień fry-
zur z papieru”. Maluchy wykazały się 
niezwykłą pomysłowością, tworząc 
papierowe fryzury z wykorzystaniem 
takich materiałów jak kolorowy pa-
pier, bibuła, klej, piórka i wiele innych 
plastycznych dodatków. W sali zapa-
nowała prawdziwa moda rodem z pa-
pierowego świata! Radości, śmiechu 
i wspólnej pracy było co niemiara, a 
dzięki zaangażowaniu obecnych mam 
każde dziecko mogło liczyć na wspar-
cie i pomoc w tworzeniu swojej uni-
kalnej stylizacji.
Z kolei podczas zajęć otwartych w 
grupie „Sowy” dzieci miały okazję 
zaprezentować swoje umiejętności 

programistyczne. Rodzice z zaintere-
sowaniem obserwowali, jak ich pocie-
chy sterują robotami Photon i tworzą 
własne programy w innowacyjnej grze 
edukacyjnej „Scottie Go!”. Ta wyjątko-
wa gra łączy świat fizyczny – w posta-
ci kartonowych bloczków – z aplikacją 
mobilną, która zamienia ułożone pro-
gramy na działania postaci na ekra-
nie. Zajęcia były połączeniem nauki  
i zabawy, rozwijając u dzieci logiczne 
myślenie, kreatywność i kompetencje 
cyfrowe.
Serdeczne podziękowania należą się 
wszystkim rodzicom, którzy wzięli 
udział w tych wyjątkowych spotka-
niach. Wasze zaangażowanie i obec-
ność są dla dzieci ogromnym wspar-
ciem, a dla nauczycieli – motywacją 
do dalszych działań.
Do zobaczenia na kolejnych zajęciach 
otwartych. 

(Przedszkole Miejskie nr 1)
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Tydzień z dźwiękiem, sercem i wyobraźnią
Metoda STEAM to nowoczesne po-
dejście do edukacji, które łączy naukę 
(Science), technologię (Technology), 
inżynierię (Engineering), sztukę (Arts) i 
matematykę (Math). Dzięki niej dzieci 
uczą się przez działanie, eksperymen-
towanie i twórcze rozwiązywanie pro-
blemów, rozwijając nie tylko wiedzę, 
ale też wyobraźnię, wrażliwość i umie-
jętność współpracy.
Jeden z majowych tygodni u Sówek z 
Przedszkola Miejskiego nr 1 w Kożu-
chowie upłynął pod znakiem muzyki i 
kreatywnej zabawy w duchu STEAM. 
Każdego dnia dzieci odkrywały inny 
obszar, angażując głowę, serce, ręce 
i wyobraźnię – czyli wszystko to, co 
w edukacji najmłodszych jest najważ-
niejsze.
S jak Science (nauka): dzieci dowie-
działy się, czym jest dźwięk i jak po-
wstaje. Przeprowadzały eksperymen-
ty, obserwowały fale dźwiękowe i 
sprawdzały, jak rozchodzi się dźwięk 
w różnych materiałach. Nauka stała 
się dla nich fascynującą przygodą.

T jak Technology (technologia): przed-
szkolaki poznały dawne urządzenia 
do odtwarzania muzyki – gramofon, 
walkman, discman oraz radio – po-
równując je z nowoczesnymi techno-
logiami. To była nie tylko lekcja histo-
rii, ale i okazja do rozmowy o rozwoju 
technologii.
E jak Engineering (inżynieria): dzieci 
zamieniły się w małych konstruktorów 
instrumentów muzycznych. Powstały 
własnoręcznie wykonane grzechotki, 
deszczownie, bębenki, a nawet gitara! 
Duma z efektów pracy była ogromna.
A jak Arts (sztuka): dzieci malowały 
dźwięki – kolorami, liniami i kształ-
tami wyrażały to, co słyszą. Ćwiczyły 
przy tym swoją wyobraźnię i rozwijały 
wrażliwość muzyczną, ucząc się, że 
sztuka to nie tylko obraz, ale też emo-
cje i zmysły.
M jak Math (matematyka): przedszko-
laki liczyły rytmy, uderzenia i długości 
dźwięków. Porównywały intensyw-
ność brzmień i bawiły się dźwiękowy-
mi wzorami, niepostrzeżenie ucząc się 

logicznego myślenia.
To był tydzień pełen kreatywności, ra-
dości i odkrywania świata wszystkimi 
zmysłami. Sówki po raz kolejny poka-
zały, że nauka może być fascynującą 
zabawą – zwłaszcza jeśli towarzyszą 
jej dźwięki, kolory i dziecięca wy-
obraźnia.

(Przedszkole Miejskie nr 1)

Biedronki  
zwiedzają okolicę

Dzieci z grupy „Biedronki" z Przedszkola 
„Ochronka” rozpoczęły cykl wycieczek re-
gionalnych mających na celu ukazanie piękna  
rodzinnego miasta oraz poznanie zabytko-
wych miejsc.
 
„Biedronki" rozpoczęły tę podróż od zwiedzania 
pobliskich placów zabaw. Zawędrowały nawet 
na dawną stację PKP, odwiedziły miejski park,  
a także tereny fosy. Przed nimi jeszcze wiele  
ciekawych miejsc do odkrycia.  

(Przedszkole „Ochronka”)

Gminny Konkurs na Zajączka Wielkanocnego
Przedszkole Miejskie nr 1 w Kożuchowie zorganizowało Gminny Konkurs  
na Zajączka Wielkanocnego.

To wyjątkowe wydarzenie, w którym wzięły 
udział przedszkola i oddziały przedszkolne z te-
renu gminy Kożuchów. Honorowy patronat nad 
konkursem objęła Burmistrz Kożuchowa Pani 
Alina Śmigiel. Przedsięwzięcie wsparli także 
sponsorzy: Burmistrz Kożuchowa Pani Alina Śmi-
giel, Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 1 Pani 
Marta Walków-Mazak, Bank Spółdzielczy w Ko-
żuchowie, Bank PKO BP w Kożuchowie, Hurtow-
nia Norimpex z Zielonej Góry, Firma Toms Sp. z 
o.o. z Nowej Soli. 
Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród od-

było się 15 kwietnia. Pierwsze miejsce zdobyło 
Publiczne Przedszkole nr 3. Drugie miejsce przy-
padło Punktowi Przedszkolnemu „Muchomorek”. 
Trzecie miejsce zdobyły Oddziały Przedszkolne 
przy Szkole Podstawowej w Mirocinie Dolnym – 
"Jagódki" i "Zerówka". 
Wyróżnienie otrzymały grupy Sowy oraz Bie-
dronki z Przedszkola Miejskiego nr 1.  
Wszystkie grupy zostały nagrodzone, a dodatko-
wo odwiedził je Wielkanocny Zajączek ze słod-
kim upominkiem. 

(Przedszkole Miejskie nr 1) 
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Vive la France,  
Benvenuto in Italia 

Uczestnicy włoskiej eskapady spę-
dzili cztery niesamowite dni nad je-
ziorem Garda, podczas których zwie-
dzali urokliwe miasteczka Sirmione, 
Malcesine, Riva del Garda, zaliczyli 
rejs motorówką, wjechali obrotową 
kolejką linową na Monte Baldo oraz 
dali upust swoim emocjom podczas 
szaleństw w Parku Rozrywki Gardaland. 
Podczas wypadu do Paryża oraz Di-
sneylandu młodzi podróżnicy mieli 
okazję zobaczyć m.in. Pałac w Wer-
salu, Muzeum Louvre ze słynną Mona 
Lisą, Łuk Triumfalny, Katedrę Notre-
-Dame, Pola Elizejskie, Bazylikę Sa-

cre-Coeur na wzgórzu Monmartre,  
a także ostatnie miejsce zamiesz-
kania Fryderyka Chopina na Placu 
Vendome 12. Najbardziej roman-
tyczne miasto świata podziwiali  
z samego szczytu Wieży Eiffla oraz  
z wody, podczas rejsu po Sekwanie. 
W miejscu spełnienia wielu dziecię-
cych marzeń - Disneyland Paris, od-
dali się natomiast zabawie w świecie 
bajek i wzięli udział w zachwycają-
cym pokazie fajerwerków i animacji 
nad słynnym zamkiem z produkcji 
wytwórni Walta Disneya.

(SP1 Kożuchów)

SZKOLNE WIEŚCI
80-lecie „Jedynki” 80-lecie „Jedynki” 

Jest 11 września 1945 roku. Kil-
ka miesięcy po tym, jak wojska 
radzieckie zajęły miasto, a druga 
wojna światowa dobiegła końca. 
W obiekcie, który "za Niemca" 
nosił imię Adolfa Hitlera, rusza 
nauka. Pierwszy woźny szkoły 
Franciszek Raczykowski i kie-
rownik Julia Różycka dwoją się 
i troją, by przerobić budynek, w 
którym w ostatnich miesiącach 
wojny mieścił się szpital wojsko-
wy, w normalną szkołę. Nie ma 
nawet dachu, więc w czasie ob-
fitych opadów woda spływa aż 
do piwnic. Brakuje w zasadzie 
wszystkiego. Stołów, krzeseł, nie 
wspominając o podręcznikach czy 
papierze... 
W takich warunkach powsta-
wała Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Kożuchowie, która w tym roku 
obchodzić będzie jubileusz 80-le-
cia. Z tej okazji szanowna jubilat-
ka zaprasza wszystkich do siebie 
10 października 2025 r., kiedy to 
wspólnie będziemy świętować 
80-lecie istnienia. To wyjątko-
we wydarzenie będzie okazją do 
wspomnień, spotkań po latach 
oraz podziękowań dla wszystkich, 
którzy przyczynili się do rozwoju 

naszej szkoły. Miło nam będzie 
gościć absolwentów, ale także 
obecnych uczniów, ich rodziny, 
nauczycieli, pracowników nie-
pedagogicznych oraz wszystkich 
przyjaciół i sympatyków szkoły. 
Niebawem uchylimy rąbka tajem-
nicy odnośnie harmonogramu ob-
chodów, a już dziś zachęcamy Was 
do zaznaczenia daty 10.10.2025 r. 
w Waszych kalendarzach z dopi-
skiem Świętowanie z "Jedynką".

Uczniowie młodszych klas (I-III) 
oglądali m.in. ciekawe prezentacje 
multimedialne, które przybliżyły 
im postać Bolesława Krzywouste-
go, wykonywali prace plastyczne 
z wizerunkiem ostatniego władcy 
zjednoczonej Polski przed rozbiciem 
dzielnicowym oraz uczestniczyli w 
Biegu Rycerskim na stadionie. Na-
tomiast uczniowie klas starszych 
godnie uczcili pamięć o naszym 
patronie, wykonując różne zada-
nia. Rywalizowali oni w konkuren-
cjach sportowych, budowali zamki 
z chrupek, układali puzzle i próbo-
wali ułożyć z rozsypanek przysłowia 
nawiązujące do czasów panowania 
Krzywoustego.  Wykorzystując róż-
ne materiały plastyczne, tworzyli 
kolaże patrona, a na zakończenie 
zaprezentowali układy taneczne do 
Pieśni Wojów Bolesława.    

(SP1 Kożuchów)

Dzień Patrona Szkoły 
W środę (4 czerwca) w kożuchowskiej „Jedynce” obchodzono Dzień Patrona Szkoły. 
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Droga na siedmiotysięcznik
W czwartek, 15 maja, w Centrum Kultury „Zamek” gościł 
znany podróżnik Łukasz Supergan, który opowiedział o swo-
jej wyprawie na Pik Lenina i Chan Tengri. 

To dwa szczyty należące do trofeum 
Śnieżnej Pantery – najwyższych gór 
dawnego ZSRR. Pik Lenina liczy 7134 
m n.p.m., a Chan Tengri 7010 m n.p.m. 
Oba wierzchołki znajdują się w Kirgi-
stanie. Łukasz Supergan sam o sobie 
mówi, że jest człowiekiem, który re-
alizuje pasje i spełnia marzenia, bio-
rąc udział w rozmaitych wyprawach 
długodystansowych. Jedną ze swoich 
przygód – drogą na siedmiotysięcznik 
- podzielił się w kożuchowskim zamku 
podczas kolejnego wydarzenia z cyklu 
„Spotkania z Podróżnikami” organi-
zowanego we współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Twórcze Horyzonty. Było 
o aklimatyzacji, przygotowaniu tech-

nicznym i logistyce, a także o odwadze, 
wytrzymałości, trudnych decyzjach, 
gorzkich pigułkach do przełknięcia 
i kolejnych celach do zrealizowania. 
Opowieść dopełniały piękne zdjęcia 
i filmiki z wyprawy. To było ostatnie 
„Spotkanie z Podróżnikiem” przed wa-
kacyjną przerwą. Kolejne odbędzie się 
25 września. Organizatorzy zdradzają, 
że jest na co czekać. Gościem cyklu 
będzie, znany już kożuchowianom, 
Piotr Kilian. Globtroter opowie o swo-
jej wyprawie dookoła świata śladami 
Pawła Edmunda Strzeleckiego, czyli 
pierwszego Polaka, który okrążył zie-
mię w celach naukowych.

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Konkurs rozstrzygnięty 
Zorganizowany przez Szkołę Podstawową nr 1 w Kożuchowie konkurs 
historyczno-literacki “Jestem jak... Stefan Żeromski” został rozstrzygnięty. 
Z przyjemnością informujemy o zwy-
cięzcach i wyróżnionych. 
W kategorii klas IV - lapbook: 
1. miejsce: Kinga Dąbrowska (PSP  
nr 1 Kożuchów), opiekun: Agnieszka 
Jacków-Dąbrowska, 
2. miejsce: Tymoteusz Ręczyński (PSP 
nr 1 Kożuchów), opiekun: Monika 
Ręczyńska, 
3. miejsce: Rafał Bigos (ZE nr 10 SP 
nr 29 Zielona Góra), opiekun: Monika 
Bylica, 
wyróżnienie: Kamil Kownacki  
(ZE nr 10 SP nr 29 Zielona Góra), 
opiekun: Agnieszka Makarczyk. 
W kategorii klas V-VI - wywiad: 
1. miejsce: Eliza Bortnowska  
(ZE nr 10 SP nr 29 Zielona Góra), 
opiekun: Agnieszka Makarczyk, 
2. miejsce: Dorota Chłopecka  

(ZE nr 10 SP nr 29 Zielona Góra), 
opiekun: Agnieszka Makarczyk, 
nie przyznano 3. miejsca 
wyróżnienie: Aleksandra Łuczak  
(PSP nr 1 Kożuchów), 
opiekun: Dagmara Łuczak. 
W kategorii klas VII-VIII - komiks: 
nie przyznano 1. miejsca, 
2. miejsce: Wojciech Dolech  
(PSP nr 1 Kożuchów), 
opiekun: Agnieszka Romańska, 
wyróżnienie: Zuzanna Tomczak 
(ZSMS SP nr 10 Zielona Góra),  
opiekun: Katarzyna Kwolek. 
Wszystkim uczestnikom konkursu 
składamy serdeczne podziękowania 
za włożony wysiłek i gratulacje za  
wykonaną pracę.

(SP1 Kożuchów)

Randka w szkole 
Z okazji Dnia Mamy i Taty Pszczółki 
z oddziału przedszkolnego przy Szko-
le Podstawowej nr 1 w Kożuchowie 
zaprosiły rodziców na małą randkę  
i przedstawiły im piękną, miłosną hi-

storię. Rodzice mieli okazję na chwi-
leczkę wytchnienia i spędzenia czasu 
tylko we dwoje.

(SP1 Kożuchów) 

Nietypowa lekcja w banku 
Uczniowie klasy Ib z kożuchowskiej „Dwójki” spędzili czas w Escape 
Roomie PKO BP. 
Uczniowie klasy Ib mieli okazję 
uczestniczyć w wyjątkowej lekcji 
zorganizowanej w banku PKO BP. 
Zamiast tradycyjnych zajęć, czekała 
na nich emocjonująca przygoda w 
formie Escape Roomu.
Podczas zabawy dzieci zdobyły 
wiedzę o funkcjonowaniu banku, 
poznały rolę jego pracowników oraz 
zasady bezpiecznego korzystania z 
usług finansowych. To była nie tylko 
świetna rozrywka, ale także prak-
tyczna lekcja o świecie pieniędzy, 
która na długo pozostanie w pamię-
ci młodych uczestników.

(SP2 Kożuchów)



Za nami 11. Rodzinny Festyn Parafialny 
Podczas wydarzenia zorganizowanego przez 
Parafię pw. Matki Bożej Gromnicznej w Ko-
żuchowie na wszystkich uczestników czekało 
wiele atrakcji – rodzinne gry i zabawy, konkur-
sy, pchli targ i losowanie wyjątkowych nagród. 
Tego dnia na Rynku stanęły też stoiska z ga-
stronomią. Tam oferowano wiele smakołyków  
– kawę, herbatę, ciasto, kiełbasę z grilla, pierogi, 
bigos, chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym. 
Czas uczestnikom wydarzenia umilały występy 
artystyczne. Na scenie zaprezentowali się m.in.: 
dzieci i młodzież z kożuchowskich szkół i przed-
szkoli, a także lokalni artyści. 
Co roku organizacji festynu przyświeca konkret-
ny cel. W tym roku zbierano środki na wykonanie 
prac konserwatorskich przy figurze Matki Bożej 
znajdującej się na fasadzie kościoła parafialnego.  
Ks. Mariusz Dudka, proboszcz Parafii pw. Matki 
Bożej Gromnicznej w Kożuchowie, serdecznie 
dziękuje wszystkim organizatorom, uczestni-
kom i ofiarodawcom, wszystkim osobom, które 
włożyły w to przedsięwzięcie wiele trudu, pra-
cy, poświęcenia i czasu. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 

W niedzielę, 8 czerwca, odbył się 11. Rodzinny Festyn Parafialny. 

fot. Parafia pw. Matki  
Bożej Gromnicznej w Kożuchowie.


